También los ritos bautismales en la Vigilia pascual coinciden casi enteramente con el PRG, capítulo 99. Variaciones para señalar son: durante la plegaria de bendición de la fuente bautismal, hacia el final, después de haber dicho: «*Descendat in hanc plenitudinem fontis virtus spiritus sancti*», está la rúbrica: «*Hic sufflet in aquam tribus vicibus in hunc modum: †*» (n. 22); respecto al acto bautismal, hay un añadido a la invocación trinitaria³³⁵; la unción posbautismal en la cabeza la hace un sacerdote o un obispo (n. 26). Después de la imposición de la vestidura blanca, hay una entrega de la vela:

«*Postea dat ei candelam dicens: Accipe lampadam irreprehensibilem, custodi baptismum tuum, ut, cum dominus venerit ad nuptias, possis occurrere ei in aula caelesti. Amen*» (n. 27).

Sigue luego una rúbrica que datalla cómo reciben la comunión los niños que se acaban de bautizar:

«*Tunc si episcopus adest, statim oportet eum confirmari chrismate et communicari secundum consuetudinem quarundam ecclesiarum. Si vero abest, communicetur a presbitero. Communicantur autem pueri, qui nondum noverunt comedere vel bibere, sive cum folio, sive cum digito intincto in sanguine domini et posito in ore ipsorum, sacerdote ita dicente: Corpus cum sanguine domini nostri Iesu Christi custodiat te in vitam æternam. Amen*» (n. 29).

Respecto a la confirmación, en la oración *Omnipotens sempiterne* (n. 31) se insertan varias respuestas *Amen*³³⁶. Luego está, la fórmula de la confirmación, que se hizo común hasta la nueva fórmula introducida por san Pablo VI:

³³³ Cf. ibídem, p. 66.

³³⁴ Cf. ibídem, p. 43; el *ordo* figura como 32 en el PR XII (pp. 238-248).

³³⁵ «Ego te baptizo in nomine patris. *Et mergitur semel. Et filii. Et mergitur secundo. Et spiritus sancti. et mergitur tertio. Ut habeas vitam æternam*» (n. 25); cf. GEL 707.

³³⁶ «*Omnipotens sempiterne Deus qui regenerare dignatus es hos famulos tuos et famulas ex aqua et spiritu sancto, quique dedisti eis remissionem omnium peccatorum, emitte in eos septiformem spiritum tuum sanctum paraclitum de coelis. Resp.: Amen. Spiritum sapientiæ et intellectus. Resp.: Amen. Spiritum consilii et fortitudinis. Resp.: Amen. Spiritum scientiæ et*

«*Johannes, vel alio quovis nomine invocans eos, signo te signo crucis, confirmo te chrismate salutis, in nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. Pax tecum. Resp.: Et cum spiritu tuo*» (n. 33).

Dice después el versículo *Ecce sic benedicetur...* y la oración *Deus qui apostolis tuis...*, como en el PRG capítulo 99; luego los bendice: «*Benedicat vos pater et filius et spiritus sanctus. Amen*» (n. 36).